
                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                                                                                             

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  11ο  έτους  2020 

========================= 
Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 11η)  

                                                  
Στις Σέρρες, σήμερα 29 Απριλίου 2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00΄ π.μ., ύστερα από 

την αριθμ. 11/ 28-04-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που 
εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς κατεπείγουσα 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 77 του 
Ν.4555/2018 και της παρ. 1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα 
μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδωσής του), (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020).                                                                        

     Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:                       

1. Μισιρλής Σπυρίδων, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Σιαμάγκας 
Δημήτριος, Αντιπρόεδρος, 3. Δεσποτίδης Ιωάννης, 4. Καρακολίδης Παναγιώτης, 5. Μητλιάγκα 
Βαρβάρα, 6. Νυχτοπάτης Γεώργιος, 7. Χατζηδημητρίου Ιωάννης, 8. Χράπας Παντελής, 9. 
Χρυσανθίδης Βασίλειος. 
     
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς.  

 
 

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 601/3-9-2019 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη 
Αλέξανδρου, πραγματοποίησε την δια περιφοράς κατεπείγουσα συνεδρίαση, ύστερα από την 
σύμφωνη γνώμη του συνόλου των μελών της Επιτροπής για το χαρακτήρα του κατεπείγοντος της 
Συνεδρίασης και των θεμάτων αυτής.                                                                                                                             
 

                                                                                                                                                                         
         

     Α Π Ο Φ Α Σ Η    139 / 2020 
                                                      

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Αναμόρφωση προϋπολογισμού για παροχές υπηρεσιών, προμήθειες, κλπ της Δ.Τ.Υ., 
για το έτος 2020.   

 
                                                                                                                                                              
        Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως 
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.10542/24-4-2020 
εισήγηση της Δ.Τ.Υ. του Δήμου, που έχει ως εξής:                                                                       

 
« κ. Πρόεδρε,                                          
                                 

- 1 - 

ΑΔΑ: Ω20ΔΩ10-Η9Ρ



 Έχοντας υπόψη: 
 Τις υπ’ αριθ. 734/2019 & 52/2020 Αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με την 
έγκριση και αναμόρφωση του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020. 

Τις διατάξεις του άρθρου 189 Ν.4555/2018, των άρθρων 3 και 12 του Ν.4623/2019, της 
55905/19 ΚΥΑ Υπ. Οικονομικών και Εσωτερικών και της παρ. IV της αριθμ. 72349/εγκ. 108/16-
10-2019, όπου συνάγεται ότι για κάθε απόφαση έγκρισης αναμόρφωσης προϋπολογισμού από το 
Δ.Σ. προηγείται αντίστοιχη απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.   

 Σας αποστέλλουμε Πίνακα με τις αναγκαίες αναμορφώσεις του Προϋπολογισμού έτους 
2020 που αφορούν Παροχές Υπηρεσιών, Προμήθειες, κτλ. της Δ.Τ.Υ. έτους 2020 και παρακαλούμε 
για την λήψη σχετικής απόφασης. 

 Η συγκεκριμένη απόφαση θα αποτελέσει και την εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για 
την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου Σερρών οικονομικού έτους 2020 ». 
 
 Στην συνέχεια η  Οικον. Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη: 1)  τις  διατάξεις  των άρθρων 3 και 
12 του Ν.4623/2019,  2) τις διατάξεις του άρθρου 189 Ν.4555/2018 και σχετική συζήτηση,    

                                                      
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

                                                                   (δια περιφοράς)                                                                 
 
Α)  Αναμορφώνει  (21η αναμόρφωση)  το  σκέλος των εξόδων του προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2020, με την μεταφορά πιστώσεων από κωδικούς εξόδων (που δεν αναμένεται να 
χρησιμοποιηθούν οι πιστώσεις), σε κωδικούς εξόδων (δημιουργία), με την ενδιάμεση χρήση 
του αποθεματικού (ως διάμεσος λογαριασμός), ενώ βεβαιώνει ότι το σύνολο του αποθεματικού 
δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου, ως εξής :  

 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΑΠΟ:  ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ:  

  

70.7412.008 
ΜΕΛΕΤΗ ΚΥΚΛΙΚΩΝ 

ΚΟΜΒΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 
48.000,00  30.6699.015 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΣΕΡΡΩΝ (2020) 
24.000,00 

 

00.6718.30 
ΣΑΤΑ  ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ 

ΕΤΩΝ ΠΡΟΣ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗ 

43.500,00  30.6162.049 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΥΡΕΙΑΣ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ ΓΕΦΥΡΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 

24.000,00 

 

70.7413.077 

ΜΕΛΕΤΗ 
ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗΣ 

ΚΛΕΙΣΤΟΥ 
ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 

ΑΓ.ΙΩΑΝΝΗ 

28.000,00  30.6262.006 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΨΗΦΙΔΩΤΟΥ ΜΝΗΜΕΙΟΥ 
ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ 

4.000,00 

 

    30.6262.007 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΚΑΙ 
ΠΛΑΤΕΙΩΝ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ 
ΚΑΙ ΙΚΑ ΠΟΛΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 

23.500,00 

 

    30.6262.008 
ΕΞΩΡΑΪΣΜΟΣ ΜΝΗΜΕΙΩΝ 

ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 
20.000,00 

 

    30.6662.006 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ-ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΜΑΡΜΑΡΙΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΩΝ 

ΣΙΝΤΡΙΒΑΝΙΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΣΕΡΡΩΝ 

24.000,00 

 

ΣΥΝΟΛΟ 119.500,00  ΣΥΝΟΛΟ 119.500,00 

 

 
Β)   Η ψήφιση των απαιτούμενων πιστώσεων θα γίνει με απόφαση Δημάρχου. 

 
- 2 - 

ΑΔΑ: Ω20ΔΩ10-Η9Ρ



Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.Μητλιάγκα Βαρβάρα και Χρυσανθίδης 
Βασίλειος ψήφισαν ΟΧΙ καθόσον θεωρούν απαράδεκτο να µην τους κοινοποιούνται οι 

αναµορφώσεις δηλαδή να ψηφίσουν κάτι για το οποίο δεν γνωρίζουν το περιεχόµενο  τους και 

µάλιστα αναµένοντας µέχρι ώρας 11.30 ενώ η συνεδρίαση ( δια περιφοράς ήταν στις 10.00)  
και τονίζοντας ότι κάποιες εξ αυτών  των αναµορφώσεων έχουν εισαχθεί  ως θέµα συζήτησης 

ηµερήσιας διάταξης στην σηµερινή συνεδρίαση στις 19.00 του ∆ηµοτικού συµβουλίου Σερρών, 
δίχως να υπάρχει η απαραίτητη εκ του νόµου  απόφαση της  οικονοµικής επιτροπής. 

  
Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 184 του Ν. 4635/2019, η ως άνω απόφαση θα 

ανακοινωθεί από τον Πρόεδρο της Επιτροπής, στην πρώτη, μετά την λήψη της απόφασης 
τακτική συνεδρίαση.    

 
            Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ     
 

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.          
                                   
                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                          
         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ- 
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ - 
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-  
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                                                             

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ     
                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ   
                                                                         
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος 
 
                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης  
 
                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης  
 
                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα  
 
                                                                                      5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος                                                                                    
 
                                                                                      6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης  
 
                                                                                      7)  Χράπας Παντελής  
 
                                                                                      8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος  

  
 
 
 
 

 
 

 
 

 

ΑΔΑ: Ω20ΔΩ10-Η9Ρ



Σέρρες    29 - 04 - 2020 

 
Πιστό Αντίγραφο 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ 

 
Μ. Ε. Δ. 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

κ.α.α. 
                                                                            

                                        
                                                               ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω20ΔΩ10-Η9Ρ


		2020-04-29T15:37:25+0300
	Athens




